

MCR
Société à responsabilité limitée
Au capital de 162 600 €uros
Siège social :
232, Avenue du Prado
13008 MARSEILLE
RCS MARSEILLE B 331 530 261

TEXTE DE LA RESOLUTION PROPOSEE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE

DU TRENTE & UN JANVIER 2025 ET VOTEES PAR CETTE AGO

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice 2023-2024 d'un montant de 492 979,47 € au poste autres Réserves.

Les associés rappellent qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois précédents exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

Copie certifiée conforme

Emmanuel MATHIEU Cogérant

A large, stylized handwritten signature in blue ink, appearing to be 'EM' or similar, with a long horizontal stroke extending to the right.

SARL MCR
232 avenue du Prado

13008 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/08/2024 au 31/07/2025

Certifié conforme

Emmanuel Polier

Marseille
232, Avenue du Prado
13008 Marseille

Aix-en-Provence
Z.I. des Milles
355, Rue Albert Einstein
Le Myaris - Porte E
13852 Aix-en-Provence

Aubagne
Patio de l'Alta
365, Chemin du Camp
de Sarlier - Bat C
13400 Aubagne

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/07/2025			31/07/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	21 786	15 779	6 007	5 307
	Fonds commercial (1)	439 928	241 960	197 967	197 967
	Autres immobilisations incorporelles	7 995	7 995		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	453 375	437 795	15 580	48 851
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	269 170	212 449	56 721	87 343
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	632 800		632 800	632 800
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	934 433		934 433	266 281
	Autres immobilisations financières	52 459		52 459	52 459
TOTAL (II)		2 811 946	915 979	1 895 967	1 291 007
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	930 499	313 227	617 273	874 067
	Autres créances	118 911	74 736	44 175	13 313
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	4 100 184	760	4 099 424	4 400 541
	DISPONIBILITES	484 610		484 610	279 151
	Charges constatées d'avance	47 183		47 183	49 689
	TOTAL (III)	5 681 388	388 722	5 292 665	5 616 760
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		8 493 334	1 304 701	7 188 633	6 907 768
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				54 859	7 400
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		31/07/2025	31/07/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	162 600	162 600
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	21 000	21 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	4 410 695	3 917 715
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	397 707	492 979
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	4 992 002	4 594 295
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	403 592	279 297
	Total des provisions	403 592	279 297
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	103 948	125 928
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	90 591	28 459
	Dettes fiscales et sociales	632 603	882 917
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	402 621	318 120
	Produits constatés d'avance (1)	563 275	678 752
	Total des dettes	1 793 039	2 034 176
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	7 188 633	6 907 768
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		397 707,40	492 979,47
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 793 039	2 034 176
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/07/2025

31/07/2024

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	3 523 465		3 523 465	3 519 010
	Montant net du chiffre d'affaires	3 523 465		3 523 465	3 519 010
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			155 553	10 375
	Autres produits			4 270	2 340
	Total des produits d'exploitation (1)			3 683 289	3 531 724
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			904 568	670 222
	Impôts, taxes et versements assimilés			37 676	40 986
	Salaires et traitements			1 382 313	1 540 808
	Charges sociales du personnel			650 556	721 008
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			85 485	79 444
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			28 460	112 505
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions			124 295	6 010
	Autres charges			44 798	6 013
	Total des charges d'exploitation (2)			3 258 149	3 176 996
RESULTAT D'EXPLOITATION				425 140	354 728

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/07/2025

31/07/2024

RES ULTAT D'EXPLOITATION		425 140	354 728
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	11 352	2 281
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	101 611	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	47 518	280 993
Total des produits financiers		160 481	283 274
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	3 566	4 088
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		3 566	4 088
RES ULTAT FINANCIER		156 915	279 186
RES ULTAT COURANT AVANT IMPOTS		582 055	633 914
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	1 300	
	Sur opérations en capital		38 000
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	1 300	38 000
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RES ULTAT EXCEPTIONNEL		1 300	38 000
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		185 648	178 935
TOTAL DES PRODUITS		3 845 070	3 852 998
TOTAL DES CHARGES		3 447 362	3 360 019
RES ULTAT DE L'EXERCICE		397 707	492 979

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **7 188 633 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 845 070 euros** et un total **charges** de **3 447 362 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **397 707 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/08/2024** et finit le **31/07/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels de la société sont établis et présentés conformément à la réglementation française en vigueur, résultant du règlement ANC n°2014.03 relatif au Plan comptable général et de ses actualisations.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Le poste "fonds commercial" est composé d'un fonds de commerce reçu en apport (clientèle expertise comptable, site Aix en Provence). La valeur nette comptable de ce fonds a été ajustée par rapport à l'estimation de sa valeur résiduelle à la date de clôture.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

.Logiciels	1 an
.Installations générales, agencements, aménagements divers	5 ans
.Matériel de transport	3-4 ans
.Matériel de bureau et informatique	3 ans
.Mobilier de bureau	3-5 ans

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Participations, autres titres immobilisés, VMP

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Autres informations

. Provisions réglementées :	NEANT
. Opérations en devises :	NEANT
. Opérations à long terme :	NEANT

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/07/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres	463 355		6 354		469 709
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	463 355		6 354		469 709

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre	453 375				453 375
	sur sol d'autrui					
	instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers	49 510				49 510
	Matériel de transport	172 772				172 772
	Matériel de bureau, mobilier	32 424		15 939	1 474	46 888
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	708 080		15 939	1 474	722 545

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	632 800				632 800
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	318 740		671 752	3 600	986 892
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	951 540		671 752	3 600	1 619 692

TOTAL	2 122 976		694 044		5 074	2 811 946
--------------	------------------	--	----------------	--	--------------	------------------

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au
			Dotations	Diminutions	31/07/2025
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial	241 960			241 960
	Autres immobilisations incorporelles	18 121	5 653		23 775
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	260 081	5 653		265 735
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	404 525	33 271		437 795
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	44 732	1 943		46 675
	Matériel de transport	94 190	38 211		132 401
	Matériel de bureau, mobilier	28 440	6 406	1 474	33 372
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	571 887	79 831	1 474	650 244
TOTAL		831 968	85 485	1 474	915 979

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/07/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	279 297	13 695		292 992
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres		110 600		110 600
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	279 297	124 295		403 592
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients	440 320	28 460	155 553	313 227
	Autres	177 107		101 611	75 496
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	617 427	28 460	257 164	388 722
	TOTAL GENERAL	896 724	152 755	257 164	792 314

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		152 755	155 553 101 611	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/07/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	934 433	2 400	932 033
	Autres immobilisations financières	52 459	52 459	
	Clients douteux ou litigieux	34 152	34 152	
	Autres créances clients	896 348	896 348	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	225	225	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	22 240	22 240	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	74 736	74 736	
	Débiteurs divers	21 710	21 710	
	Charges constatées d'avances	47 183	47 183	
	TOTAL DES CREANCES	2 083 486	1 151 453	932 033
(1) Prêts accordés en cours d'exercice		660 000		
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice		3 600		
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/07/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	90 591	90 591		
	Personnel et comptes rattachés	243 815	243 815		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	143 404	143 404		
	Impôts sur les bénéfices	1 765	1 765		
	Taxes sur la valeur ajoutée	227 297	227 297		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	16 323	16 323		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	103 948	103 948		
	Autres dettes	402 621	402 621		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	563 275	563 275		
	TOTAL DES DETTES	1 793 039	1 793 039		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		103 948			

Capital social

Etat exprimé en euros		31/07/2025	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		542,00	300,0000	162 600,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		542,00	300,0000	162 600,00